
            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 689 21 de Outubro de 2022  PG. 1/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO 

 
OBJETO: Aditivo de prorrogação da 
vigência contratual referente a 
Contratação de serviços específicos 
de TORNO e SOLDA visando a 
manutenção preventiva e corretiva da 
Frota Municipal. 
 
Contratante: Município de Anhumas -. 
 
Contratada: COMERCIAL 
MADEIREIRA ANHUMENSE LTDA 
ME. 
 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
55/2021. 
 
Vigência: 12 (doze) meses -. 
 
 
Prefeitura Municipal de Anhumas, em 
19 de outubro de 2022.  
 
 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 
Prefeito Municipal 

 

 
      AVISO DE LICITAÇÃO____ 

Pregão Presencial Nº 77/2022 – 
REGISTRO DE PREÇOS 

  
A Pregoeira do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 
77/2022, buscando a REGISTRO DE 
PREÇOS para Aquisição de Peças 
para manutenção de 
motoniveladoras alocadas no SERM 

– Departamento de Serviços de 
Estradas e Rodagens Municipal, 
conforme especificações contidas no 
Edital de Convocação e seus Anexos.  
O Edital do Pregão Presencial nº. 
77/2022 deste Edital, encerrar-se-á no 
dia 08 de novembro de 2022, às 
08:30 horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 
sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 21 de outubro de 2022. 
Daiane Souza Imada – Pregoeira 
Oficial – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 

      

 AVISO DE LICITAÇÃO____ 
        Pregão Presencial Nº 78/2022 
  
A Pregoeira do Município de Anhumas, 
no uso das atribuições legais que lhe 
foram conferidas pela lei, através do 
Setor de Compras e Licitações, faz 
saber que se encontra aberta a 
licitação na modalidade Pregão 
Presencial, registrado sob nº. 
78/2022, buscando a Aquisição de 
Gêneros Alimentícios – Frios e 
Fatiados para atendimento da 
Merenda Escolar e Setores 
Administrativos, conforme 
especificações contidas no Edital de 
Convocação e seus Anexos.  O Edital 
do Pregão Presencial nº. 78/2022 
deste Edital, encerrar-se-á no dia 08 
de novembro de 2022, às 10:30 
horas, onde serão recebidos o 
credenciamento e os envelopes 
propostas e documentos, regido pelas 
Leis 10.520/2002, 8.666/93, 8.883/94 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pd0tc6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 689 21 de Outubro de 2022  PG. 2/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

sem prejuízo das demais regras 
aplicáveis ao caso. Maiores 
informações pelo telefone (18) 3286-
1261 ou na Sede Administrativa da 
Prefeitura Municipal de Anhumas. 
Anhumas, 21 de outubro de 2022. 
Daiane Souza Imada – Pregoeira 
Oficial – Adailton César Menossi – 
Prefeito Municipal -. 
 

 
CARTA CONVITE 31/2022. 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
A COMISSÃO MUNICIPAL DE 
LICITAÇOES DA PREFEITURA DE 
ANHUMAS, nos termos da Legislação 
vigente, ADJUDICA àfirma: HESS’S 
SOLUÇÕES VIRTUAIS LTDA ME, o 
objeto do processo licitatório, Carta 
Convite 31/2022, constante da 
Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços técnicos de gestão das 
plataformas digitais, alimentação do 
site institucional, desenvolvimento 
de material gráfico e cobertura 
fotográfica dos eventos e obras de 
acordo com as necessidades do 
município de Anhumas , atingindo 
um montante total de R$ 39.600,00 
(trinta e nove mil e seiscentos reais) 
correspondente ao valor mensal de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais), conforme proposta anexada 
aos autos. 
 
Encaminhe-se o presente 
procedimento para o Sr. Prefeito, para 
que adote as providencias 
necessárias, especialmente a 
homologação do certame. 
 

Prefeitura Municipal, 19 de outubro de 
2022. 
 
ROSELI APARECIDA EVANGELISTA 
DA SILVA 
Presidente 
 
BRAZ EVANGELISTA DA SILVA 
Membro 
 
PEDRO ROGÉRIO SANTOS 
UZELOTO 
Membro 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
 
ADAILTON CESAR MENOSSI, 
Prefeito Municipal de Anhumas, no uso 
se suas atribuições legais e, após a 
verificação da conformidade do 
processo licitatório, Carta Convite 
31/2022, e de acordo com a legislação 
vigente e os interesses do Executivo 
Municipal, HOMOLOGA-O em favor 
da empresa HESS’S SOLUÇÕES 
VIRTUAIS LTDA ME, o objeto 
constante da Contratação de 
empresa especializada na prestação 
de serviços técnicos de gestão das 
plataformas digitais, alimentação do 
site institucional, desenvolvimento 
de material gráfico e cobertura 
fotográfica dos eventos e obras de 
acordo com as necessidades do 
município de Anhumas , atingindo 
um montante total de R$ 39.600,00 
(trinta e nove mil e seiscentos reais) 
correspondente ao valor mensal de 
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos 
reais), para que surta os efeitos 
desejados. 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pd0tc6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial


            DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                                            MUNICÍPIO DE ANHUMAS
                                                             Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019
                                    CNPJ: 44.853.331/0001-40 | R. Domingo Ferreira de Medeiros,496 | Anhumas-SP

 EDIÇÃO Nº 689 21 de Outubro de 2022  PG. 3/3

MUNICIPIO DE ANHUMAS 
CNPJ (MF) 44.853.331/0001-40 

 

Rua Domingos Ferreira de Medeiros, 496 - Telefone  0xx18 – 3286.1140 

CEP 19.580-000 - ANHUMAS - SP 

 

 

 

 

Notifique os interessados para as 
providências necessárias à realização 
das despesas e a consecução do 
objeto, bem como a efetivação 
execução da obra, conforme a 
necessidade da Administração 
Pública. 
 
   
Prefeitura Municipal, 20 de outubro de 
2022. 
 
 
 

ADAILTON CESAR MENOSSI 
    Prefeito Municipal 

 
 
 
  
 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código pd0tc6 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANHUMAS-SP / Autorizado por:Adailton César Menossi

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/anhumas//diario-oficial

		contato@cmnovalondrina.pr.gov.br
	2022-10-21T16:37:11-0300
	Câmara Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




